

## КОМИ РЕСПУБЛИКАСА СЬОМ ОВМОС МИНИСТЕРСТВО МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ул. Коммунистическая, д. 8, г. Сыктывкар, 167000, Республика Коми. Тел.: (8212) 28-45-05, телетайп № 18-12-82, Телефакс (8212) 24-64-07 E-mail: minfin@minfin.rkomi.ru сетевой адрес: http://minfin.rkomi.ru 09.07.2024 № 25-21/3810

Ha № \_\_\_\_\_\_ OT \_\_\_\_\_

Членам Координационного совета при Правительстве Республики Коми по повышению финансовой грамотности населения Республики Коми (по списку)

Муниципальным образованиям Республики Коми

Министерство финансов Республики Коми (далее — Министерство) сообщает о проведении с 4 июля по 30 сентября 2024 года второго этапа Всероссийской просветительской эстафеты «Мои финансы» (далее — Эстафета). Тема этапа: «Первые деньги».

Цель Эстафеты: проведение информационно-просветительских мероприятий для населения Российской Федерации под эгидой ведомственного проекта Минфина России «Новая финансовая культура (МоиФинансы: просто о сложном)».

В целях реализации мероприятия, предусмотренного п.1.1.6.1. Региональной программы повышения финансовой грамотности в Республике Коми на 2018-2030 годы, Министерство предлагает поддержать проведение Эстафеты, а также оказать содействие в информировании населения о возможности участия в запланированных мероприятиях.

По итогам проведения мероприятий, просим в срок до 4 октября 2024 года направить краткую итоговую информацию на электронный адрес Регионального центра финансовой грамотности <u>fingram11rk@yandex.ru</u> по форме, согласно приложению к настоящему письму.

Приложение:

- 1. Руководство в электронном виде;
- 2. Форма-справка на 1 л. в 1 экз.

Заместитель министра



А.П. Маегов

Мелехова Юлия Юрьевна +7 8212 286-400 (доб. 2206)

Коми республиканский институт развития образования

Дата: 09.07.2024

Nº: 575